
 

Ministero del la  Pubbl ica Is truzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 

Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427 
http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

pec: mnic80700p@pec.istruzione.it  

 

                                                                                                                  Castiglione delle Stiviere, 20/09/2021 

 

Oggetto: Determina N.77 a contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 

50/2016 così come modificato ed integrato dal D. L.gs 57/2017 - CIG  Z74331B4E9 uscita didattica al Parco 

delle Cascate-Molina di Verona classi IV sez A-B-C scuola primaria San Pietro.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento                      

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

 

VISTO               il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA          la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di       

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO               il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO                l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “contratti sotto soglia”, così come integrato e 

modificato dal D.Lgs 56/2017;  

 

VISTO                il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “regolamento concernente le Istruzioni   

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

VISTO          il Regolamento d’Istituto e ss.mm.ii. approvato con le seguenti  delibere del CdI:  n.      

03/2016 del 12/02/2016 e successivi aggiornamenti, n. 6 del 20/12/2017 e n. 2 del 

08/02/2019 con prot. 615 del 01/02/2019; 

 

VISTO                il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 5 del 22/01/2021;  

 

CONSTATATA la richiesta di un’uscita didattica presso le Cascate di Molina di Verona rivolto gli alunni 

della scuola primaria San Pietro classi IV sez A-B-C per il 29 settembre 2021; 

 

TENUTO CONTO che il costo totale risulta a carico delle famiglie degli studenti partecipanti;  

 
CONSIDERATA la necessità di procedere a comparazione di offerte per l’affidamento in parola; 

 

CONSIDERATO il protocollo di sicurezza a seguito dell’emergenza sanitaria da covid 19 della ditta           

Crescini Pietro & C. snc Autoservizi di Castiglione delle Stiviere e l’analisi positiva dello 

stesso ricevuta dalla nostra RSPP; 

 

VISTO                la richiesta di preventivo prot n. 4713 del 18 settembre 2021 e l’offerta preventivo di cui 

prot. n. 4750 del 20 settembre 2021; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del direttore dei servizi generali ed amministrativi  

sull’aggregato P 2.3;  

 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it


CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna  

Convenzione o Accordo quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura;  

 

 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per 

servizio di noleggio pullman in occasione dell’uscita didattica al Parco delle Cascate-Molina di 

Verona classi IV sez A-B-C scuola primaria San Pietro alla ditta Crescini Pietro & C snc Autoservizi 

Via A. Volta 36 di Castiglione delle Stiviere P. iva 01368920201;  

 di autorizzare la spesa complessiva € 650,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo P 2.3 Contributo 

volontario dell’esercizio finanziario 2021; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

           

 

                                  Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                          

Miriam Predelli      
                                              (documento informatico firmato digitalmente 

                                              ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.)                                                   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


